

شماره مسلسل ۴۸۶۱ - سال نهم پنجمین ۱۷ عقرب ۱۴۰۳ خورشیدی مطابق به ۷ نوامبر ۲۰۲۴ میلادی

**برای ۱۰۷ خانوادگی نیازمند در ولایت هرات  
مواد غذایی و غیرغذایی توزیع شد**



و سیلابها آسیب دیده‌اند. معاون ریاست مبارزه با حوادث طبیعی این ولایت می‌افزاید که آن‌ها تلاش دارند تا برای تمامی آسیب دیدگان حوادث طبیعی این ولایت کمک‌های لازم را فراهم سازند. گفتنی است که دو هفته پیش نیز این ریاست برای ۹۵۰ خانوادگی نیازمند در ولسوالی زیرکوه هرات کود کیمیایی توزیع کرده است.

مسئولان محلی در ریاست مبارزه با حوادث طبیعی هرات می‌گویند که پس از بررسی و سروری، کیت‌های بهداشتی، لوازم آشپزخانه و مواد غذایی برای ۱۰۷ خانوادگی نیازمند در این ولایت توزیع کرده‌اند. عنایت‌الله صابر، معاون این ریاست می‌گوید که این کمک‌ها برای خانواده‌هایی توزیع شده که به دلیل آتش‌سوزی، زلزله، خشکسالی

**هریس شکست در برابر  
ترامپ را می‌پذیرد**



خبرگزاری رویترز در ریاست‌جمهوری امریکا گزارشی به نقل از که در آن کامالا هریس؛ منابع خود گفته که نامزد دموکرات ، و کامالا هریس قرار است دونالد ترامپ ؛ نامزد روز چهارشنبه ساعت ۶ عصر به وقت شرق رقابت می‌کردند از امریکا (۳:۳۰ بامداد سه‌شنبه، ۱۵ پنجشنبه به وقت کابل) عقرب وقت محلی آغاز برای پذیرش شکست شد و در نهایت دونالد در انتخابات ریاست ترامپ با کسب ۲۷۷ جمهوری در برابر دونالد رأی الکترونی در انتخابات ترامپ، سخنرانی کند. ۲۰۲۴ به عنوان چهل بر بنیاد این گزارش وهفتمین رئیس جمهور هریس قصد دارد سخنرانی امریکا انتخاب شد. خود را از دانشگاه قرار است دوره چهارساله هاوارد، محل تحصیل ریاست جمهوری دونالد سابقش، انجام دهد. ترامپ در جنوری ۲۰۲۵ انتخابات سراسری میلادی آغاز شود.



**طالبان و هند روی  
گسترش روابط دوجانبه  
تأکید کردند**

در کابل دیدار کرده است. طالبان گفتند که دو طرف بر تمایل مشترک خویش برای گسترش روابط دوجانبه، به‌ویژه در زمینه‌های همکاری‌های بشردوستانه و سایر موضوعات مورد نظر تأکید کردند. به گفته منابع، دو طرف علاقه‌مندی خویش را برای تقویت تعاملات بیشتر با یکدیگر اعلام نمودند. منبع: خبرگزاری جمهور

مولوی محمد یعقوب مجاهد سرپرست وزارت دفاع با جی‌پی سینگ معین وزارت امور خارجه هند دیدار کرده و دو طرف روی گسترش روابط تمایل نشان دادند. به گزارش خبرگزاری جمهور، وزارت دفاع ملی بامداد امروز پنج‌شنبه (۱۷ عقرب) با نشر خبرنامه‌ای گفته که مولوی محمد یعقوب مجاهد سرپرست این وزارت با جی‌پی‌سینگ معین وزارت خارجه هند

## فروش ۵ هزار قیراط زمرد پنجشیر در بدل ۲۲۴ هزار دالر



در یک خبرنامه که این وزارت روز چهارشنبه، ۱۶ عقرب منتشر کرده آمده است در جریان این مزایده بیش تر از ۱۰۰ بازرگان شرکت کرده بودند. در خبرنامه افزوده شده که ده درصد از مبلغ فروخته شده به این وزارت و ۹۰ درصد آن در اختیار معدنچیان قرار می‌گیرد. به گفته مسئولان وزارت معادن و سرمایه‌گذاران، در مجموع «حدود ۱۰ هزار نفر در بیش از پنجصد معدن» زمرد در پنجشیر مشغول کار هستند. برنیاد گزارش‌ها تا کنون هزاران قیراط زمرد پنجشیر و دیگر سنگ‌های قیمتی در ولایات مختلف را به فروش رسیده است.



## ملا یعقوب با هیات هندی درباره گسترش روابط دو جانبه گفت‌وگو کرد

برای تعاملات بیش‌تر میان دهلی‌نو و کابل ابراز کرده‌اند. طالبان افزوده‌اند: «دو طرف بر تمایل مشترک خود برای گسترش روابط دو جانبه، به ویژه در زمینه‌های همکاری‌های بشر دوستانه و سایر موضوعات مورد نظر تأکید کردند.» هند سال گذشته موافقت کرده بود که در بخش سیستم فنی بانک مرکزی همکاری کند. منبع: هشت صبح

ملا یعقوب مجاهد، وزیر دفاع، با یک هیات هندی درباره گسترش روابط دو جانبه میان کابل و دهلی‌نو گفت‌وگو کرده است. وزارت دفاع روز چهارشنبه، ۱۶ عقرب، در صفحه ایکس خود نوشته که ریاست این هیات را جی‌پی سینگ، معین وزارت خارجه هند در امور (PIA)، بر عهده داشته است. به گفته وزارت دفاع، دو طرف علاقه مندی خود را

## طالبان: با ریاست جمهوری ترامپ می‌توان تحولی ملموس در روابط دو کشور ایجاد کرد



وزارت خارجه در رابطه با نتایج انتخابات ایالات متحده آمریکا بیانیه‌ای صادر کرده و گفته که با ورود ترامپ امیدوار به ایجاد روابط با آمریکا است. به گزارش خبرگزاری جمهور، سخنگوی وزارت خارجه در واکنش به پیروزی ترامپ در انتخابات ریاست جمهوری آمریکا گفته که، در پرتو سیاست خارجی متوازن، وزارت امور خارجه امیدوار است که دولت آینده ایالات متحده آمریکا گام‌های واقع‌بینانه‌ای بردارد. این سخنگو افزوده، می‌توان تحولی ملموس در روابط دو کشور ایجاد کرد و هر دو کشور می‌توانند در پرتو تعامل متقابل فصل جدیدی از روابط را بگشایند. طالبان می‌گویند، توافق دوحه بین ایالات متحده آمریکا در زمان دولت دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا امضا شد و پس از آن، اشغال ۲۰ ساله پایان یافت. در پایان بیانیه آمده، همچنین انتظار می‌رود که آقای ترامپ نقش سازنده‌ای در پایان دادن به جنگ کنونی در منطقه و جهان به ویژه غزه و لبنان داشته باشد. لازم به یادآوری است، براساس آخرین آمارها دونالد ترامپ، نامزد حزب جمهوریخواه آمریکا با کسب ۲۷۷ رأی الکترال به عنوان چهل و هفتمین رئیس جمهور آمریکا انتخاب شد و ورود او به کاخ سفید قطعی است. منبع: خبرگزاری جمهور

## جامعه‌ی عادلانه چه مشخصاتی دارد؟



شکاف میان جایگاه بلامنازع رالز در دنیای فلسفه و عدم تأثیر او بر عامه‌ی مردم شاید آنقدر هم که به نظر می‌رسد عجیب نباشد. اغلب یکی دو نسل طول می‌کشد تا نظرات اندیشمندان واقعاً بزرگ بر افکار عمومی تأثیر بگذارد؛ گرچه آدام اسمیت آشارش را در نیمه‌ی دوم قرن هجدهم نوشت، اما تازه در قرن نوزدهم بود که نظراتش واقعاً سیاست لیبرال کلاسیک نوظهوری را پدید آورد؛ و هرچند مارکس در قرن نوزدهم نویسنده‌ی بانفوذی بود اما نظراتش پیش از همه بر انقلاب‌های کمونیستی و جوامع قرن بیستم تأثیر گذاشت. بیش از نیم قرن پس از انتشار نظریه‌ی در باب عدالت، اکنون برای اولین بار رغبت و نیاز مبرمی به تفکر سیاسی نظام‌مند در چنان ابعادی وجود دارد که فقط فیلسوفی همچون رالز از عهده‌اش برمی‌آید — و ایده‌هایش به‌طور منحصربه‌فردی برای حل مشکلاتی که با آن مواجه‌ایم مناسب است. به‌رغم غنا و پیچیدگی آثار رالز، ایده‌ی موجود در کانون نظریه‌ی او درباره‌ی عدالت فوق‌العاده ساده و جذاب است؛ اینکه جامعه باید منصفانه باشد. منبع: سایت آسو  
این مطلب ادامه دارد...

او به پرسیدن ژرف‌ترین و بنیادی‌ترین سوالات فلسفی علاقه داشت. عدالت چیست؟ ماهیت مشروعیت دموکراتیک چیست؟ چطور می‌توان میان ملزومات آزادی و برابری تعادل ایجاد کرد؟ گرچه هدف رالز ارائه‌ی اصولی برای کمک به سازمان‌دهی جامعه بود، اما درباره‌ی سازمان‌دهی عملی جامعه چیز زیادی به ما نگفت زیرا عقیده داشت که بهتر است این کار را به دانشمندان علوم اجتماعی واگذار کنیم. سرانجام، باید حال و هوای سیاسی زمانه‌ی رالز را هم در نظر گرفت. یکی از چیزهای عجیب درباره‌ی میراث رالز این است که از قضای روزگار درست در زمانی که نظرات او در حال سایه انداختن بر فلسفه‌ی سیاسی بود، سیاست با ظهور ریگان و تاچر در جهت مخالف حرکت می‌کرد. لیبرالیسم شدیداً برابری طلبانه‌ی رالز به‌طور عجیبی با زمانه‌اش ناهماهنگ بود. از آن زمان تا کنون، سؤ تفاهات گوناگون سبب شده است که توانایی بالقوه‌ی رالز برای راهنمایی ما به مسیر سیاسی جدید نادیده بماند و بعضی بگویند که نظرات او چیزی جز دفاعی نوستالژیک از آمریکای پس از جنگ جهانی دوم نیست. اما اگر از زاویه‌ی دیگری بنگریم،

## نماینده ویژه هند برای افغانستان: تسهیلات ویزا برای افغان‌ها افزایش می‌یابد



جی پی سنگ ، نماینده سرپرست وزارت امور خارجه ویژه هند برای افغانستان، در دیدار با امیرخان متقی، سرپرست وزارت امور خارجه ، گفته است که تسهیلات ویزای کشورش به افغان‌ها افزایش خواهد یافت. حافظ ضیااحمد تکل، معاون سخنگوی وزارت امور خارجه ، روز پنج‌شنبه، ۱۷ عرق ب، با نشر بیانیه‌ای در شبکه اجتماعی ایکس از دیدار متقی با سنگ خبر داده است. به گفته تکل، دو طرف در مورد روابط سیاسی و اقتصادی میان طالبان و هند گفت‌وگو کرده‌اند. در این دیدار متقی گفته است: «انتظار می‌رود روابط [طالبان] و هند در بخش‌های مختلف بهبود یابد.» منبع: هشت صبح

افزوده است که برای توسعه روابط تجاری میان این حکومت و هند باید تسهیلات ویزا به شهروندان کشور، به‌ویژه تجار افزایش یابد. با این حال، نماینده ویژه هند برای افغانستان خاطر نشان کرده که دهلی‌نو در کنار کمک‌های بشردوستانه به افغان‌ها، پروژه‌های انکشافی در کشور را نیز آغاز کرده است. به گفته وی، هند در زمینه تطبیق پروژه‌های انکشافی با سازمان‌های بین‌المللی در حال رای‌زنی است. طالبان تعهد هند در بخش پروژه‌های انکشافی را امیدوار کننده خوانده اند.

## تفنگ‌داران ناشناس یک زن را در غور اختطاف کردند



منابع محلی در غور می‌گویند که تفنگ‌داران ناشناس یک زن را در این ولایت ربوده و کودکانش را لتوکوب کرده‌اند. منابع روز چهارشنبه، ۱۶ عرقب، به روزنامه ۸ صبح گفتند که تفنگ‌داران ناشناس این زن را ساعت ۷ شب گذشته از ناحیه دوم شهر فیروزکوه، مرکز غور، با خود برده‌اند. به گفته منابع، چهار تفنگ‌دار هنگامی که شوهر این زن در خانه نبوده، او را اختطاف کرده‌اند. منابع تصریح می‌کنند که تفنگ‌داران این زن را با موتور رنجر و موتور سایکل انتقال داده‌اند. براساس اطلاعات منابع، طالبان پس از این رویداد در محل حاضر شدند، اما در این خصوص چیزی نگفته‌اند. تا کنون مشخص نیست این زن به چه دلیل ربوده شده است. منبع: هشت صبح

### صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات  
زیر نظر هیئت تحریر  
**مسئول روزنامه: کبریا سالاری**  
تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰  
نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان  
هرات، جاده بهزاد، (بهزاد ۵)

## ایران: ۱۸ تاجیک‌تبار افغانستان در چند عملیات در سیستان و بلوچستان کشته شدند



سرتیپ محمد پاکپور، فرمانده نیروی زمینی سپاه پاسداران به رسانه‌ها گفته است که «۱۸ تبعه تاجیک-افغان که در عملیات‌های راسک، چابهار و پارود کشته شدند، انتحاری بودند که در پوشش سوخت‌بران از مرز عبور می‌کردند.» به گزارش رسانه‌های ایران، آقای پاکپور این موضوع را در همایش سران طوایف در شهرستان زاهدان بیان کرده است. وی گفته است که «اشرار مزدور دشمن در منطقه جنوب شرق کشور همراه با رژیم جنایتکار صهیونیستی است و مزدوران آنها نیز در جنوب شرق، اقدامی تروریستی را علیه مردم عزیز ما رقم زدند.» فرمانده نیروی زمینی سپاه پاسداران گفته است که «اطلاع دقیق داریم سرویس‌های اطلاعاتی دشمن با برگزاری جلسات مختلف در برخی کشورهای منطقه، گروهک‌های تروریستی را مأمور اقدام در جهت بی‌ثبات‌سازی منطقه کرده‌اند.»

او افزوده است که «مزدوران دشمن بنا بر اعترافات خودشان» در پوشش سوخت‌بر از مرز عبور می‌کردند. مقامات جمهوری اسلامی ایران توضیح بیشتری نداده‌اند که افراد کشته شده مربوط چه گروهی بودند. این نخستین باری است که یک مقام نظامی ایران از کشتن «یک گروه تاجیک‌تبار افغان و تروریستی» در خاک این کشور خبر می‌دهد. اسکندر مؤمنی، وزیر کشور ایران سه روز پیش در سفر یک روزه به استان سیستان و بلوچستان از طرح انسداد مرزهای شرقی و روند ساختن دیوار حائل در منطقه میرجاوه بازدید کرد. احداث کیلومترها کانال، چندین راه‌بند بتونی در میان راه‌ها و دره‌های پر تردد و نیز احداث چندین کیلومتر دیوار در مرز با کشورهای پاکستان و افغانستان از جمله اقداماتی است که ایران در سال‌های گذشته برای مسدود کردن مرزهای خود انجام داده است. منبع: BBC